

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: QUADRA SOCIETY 100% ESPORTE

LOCAL: RUA GETÚLIO VARGAS-BAIRRO CENTRO, MUNICÍPIO DE POMPEIA, ESTADO DE SÃO PAULO

FONTE: SINAPI CUSTOS DE COMPOSIÇÕES ANALÍTICO (DATA DE REFERÊNCIA TÉCNICA: 13/01/2018)

ENCARGOS SOCIAIS SOBRE PREÇOS DA MÃO-DE-OBRA: 117,78%(HORA)

PRAZO DE EXECUÇÃO:

1. ITENS COMUNS

| ITEM | FONTE | CÓDIGO | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | R\$ UNIT. | R\$ TOTAL |
|-----------------------|--------|---------|--|----------------|----------|--------------|----------------------|
| 1.1 | SINAPI | 74209/1 | PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO | M ² | 6,00 | R\$ 330,95 | R\$ 1.985,70 |
| INFRAESTRUTURA | | | | | | | |
| 2.0 | | | | | | | R\$ 58.213,08 |
| 2.1 | SINAPI | 94990 | EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016 | M ³ | 80,37 | R\$ 530,75 | R\$ 42.656,38 |
| 2.2 | SINAPI | 3777 | LONA PLÁSTICA PRETA, E= 150 MICRA | M ² | 1.000,00 | R\$ 1,04 | R\$ 1.040,00 |
| 2.3 | SINAPI | 7155 | TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA CA-60, Q-138, (2,20 KG/M2), DIÂMETRO DO FIO = 4,2 MM, LARGURA = 2,45 X 120 M DE COMPRIMENTO, ESPACAMENTO DA MALHA = 10 X 10 CM | M ² | 480,00 | R\$ 12,82 | R\$ 6.153,60 |
| 2.4 | SINAPI | 73882/5 | CALHA EM CONCRETO SIMPLES, EM MEIA CANA DE CONCRETO, DIÂMETRO 600 MM | M | 40,00 | R\$ 82,46 | R\$ 3.298,40 |
| 2.5 | SINAPI | 97114 | EXECUÇÃO DE JUNTAS DE CONTRAÇÃO PARA PAVIMENTOS DE CONCRETO. AF_11/2017 | M | 590,00 | R\$ 0,38 | R\$ 224,20 |
| 2.6 | SINAPI | 72961 | REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA | M ² | 700,00 | R\$ 1,34 | R\$ 938,00 |
| 2.7 | SINAPI | 83683 | CAMADA HORIZONTAL DRENANTE C/ PEDRA BRITADA 1 E 2 | M ³ | 35,00 | R\$ 111,50 | R\$ 3.902,50 |
| | | | | | | TOTAL | R\$ 60.198,78 |

Paulo Henrique Marino Priedols

PAULO HENRIQUE MARINO PRIEDOLS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
CREA 506.310.726-8

Isabel Cristina Escorce Januário

ISABEL CRISTINA ESCORCE JANUÁRIO
PREFEITA MUNICIPAL



VISTO